De Tapetibus.

Venit hyems, rursus sævæ venere pruine  
Et nix, & glacies, cuncta Aquilone rigent.  
Gausapa sumuntur pendentibus horrida villis,  
Claudimur & tectis, vina, focusque iuvant.  
Ast albus paries nudus sine tegmine noster  
Implorat dominum, præsidiumque suum.  
Nunquid tecta mihi suetum decorare tapetis?  
Non: hæc munificus tu mihi dona facis.  
Redde vel auleis, vitæ me aut redde priori,  
Olim parva mihi, summo optata placent.

De obitu D. Didaci Lopij  
Bernardini fratris.

Funera quæ spectas, mæstos quos cernis amictus,  
Pullatos ciues ordine quemque suo,  
Dat Didaco Lopio meritos pietatis honores  
Urbs sua, quam coluit, dum sibi vita fuit.  
Hic ille est Crucifer magnus, ferreria tellus  
Credita cui quondam, nunc viduata manet.  
Ast urbs Toletum, sua nunc tristissima sentit  
Damna prior, patria quòd perit ipse pater.  
Nam fuit ingenio miti, atque ad munera prompto,  
Nobilibus, miseris anchora tuta viris.  
Præsidium cunctis, premeret quos turpis egestas,  
Vultu, oculis blandus, sed pietate magis.

E. 4

Conuiuis gratus, quos semper mensa frequentes  
 Tunc tenuit letos, nunc sine fine dolent.  
 Et doleant iubeo, si quid mea carmina possunt,  
 Nam moritur pietas hoc moriente simul.

De eodem. ipse loquitur.

Quid mea defletis, cum sint dignissima fata?  
 Quid non letitiam concinit iste dolor?  
 Felicem vixi, & longam sine crimine vitam,  
 Et patriam moriens nunc feror esse dolor.

De Imagine.

Ut primum vidi depictos ante Coram  
 Tam graphice vultus Gymnasiarcha tuos.  
 Et decus in facie, venerando & vertice canos,  
 Et placida mentis signa colenda tuae.  
 Ni praesens esses, deceptus protinus ipse  
 Clamassem, iurans viuere te in tabula.  
 Quis neget esse Deum mortali in pectore, quando  
 Artifici sic est ingeniosa manus?

De mula.

Conquestus patrone meae succumbere vires,  
 Ducere nec facilem per loca dura viam:  
 Querebam binas tua si praesepia mulas  
 Ut fecere diu, sic quoque nunc alerent.  
 Non, dixti, placidus: dolui mea fata, sed ipse  
 Sollicitus curas, quo mea damna leues.

Ex

Extemplo emisti vatem quòd portet, Homerum.  
Sic coluit nemo, nec puto Virgilium.

Ad Hænarum Fluvium.

Sic tua perpetuo tamarix cum vimine vernet  
Hænare, belligera gloria magna Dea.  
Sic tua carminibus celebrentur flumina semper,  
Vatibus & vireas ripa iocunda tuis  
Ceruleis postquam te iam commiseris undis  
Auriferi, & toto nobilis orbe Tagi,  
Mœnia cum rapidus Toleti adueneris urbis,  
Sistere paulisper sit tibi cura precor.  
Hic habitant multi, quorum presentia chara  
Est mihi, cunctorum via meminisse potes.  
Par saluere iube solum, non iste grauiabit  
Te labor, amborum signa sequenda dabo.  
Alter gymnasi moderamina docta gubernat,  
Qui fecit musis otia grata meis.  
Vergara est alter, cuius tu nomina nosti  
Pastoris templo mysta, nitensque decus.